Sermon super Epistola pcedenti xxx

Paulus ad Galatas cap. 3.

Brah dide sunt promissiones. ad Galathas. 3. Ap[osto]l[u]s
ex corde salutem nostrā sicutiens: preponit nobis promis-
siones abrahā: vt de eisdem prouocati ad sequendas
eas efficacius laboremus. Sic nunc gesta sancto[rum]: nunc eorum
promissiones. nunc gloria eo[rum] in scriptura nobis sepe apponunt
vt ex eo[rum] consideratione inflammati ad imitandū eos nunc am-
mus noster fortius in ardescat. Ergo dicit h[ab]et. Abrahā dide sūt
promissiones. quas si hereditare cupimus debemus opera ipsius
in quibus promeruit promissiones imitari. sicut enim filius qui est
semen patris et matris debet bona patris hereditare. sic etiā id est
filius debet patrem in vita a mortib[us] imitari. In signum huius
dixit ihesus iudeis qui gloriebant se abrahā esse filios filios. vt
habetur Joh. viii. Si abrahā filij estis: opera abrahā facite. Vnū
in p[ri]mū sermone tria sūt dicenda. Primo de operib[us] a obsequiis
abrahā. Secundo quō tria faciunt nos vni[us]ri deo. Tercio de fide
catholicā a etiam de peccatis infidelitatis cū duob[us] exemplis
Quantu[m] ad primū Obsequia que abrahā deo exhibuit in tri-
bus apparent. Primo abraham ad deū habuit devotionē. quia
tempore suo totus mōs excepta sola domo sua cu[m] familia sua erat
ydotatrie subiectus. Ipse ī medio nationis praeue a puerse vnu
deum coluit a colendo predicauit. vnde tradunt hebrei q[uod] cum
chaldei cognoscerent eū non adorare ignem quez ipsi pro deo
adorabant a colebant a ipse colere resulabat. projecterent enim in
ignem a etiā aran fratrem eius. De quo dicit Gen. Mortuus
est aran ī ur chaldeoz quod interpretat ignis. abraham autē
a deo miraculose liberatus est. De quo dicit Gen. 15. Ego sum
dominus qui eduri te de ur chaldeoz. et ppter fidei deuotidom
promisit ei dñs benedictionē. Nec autē benedictio nihil aliud
est q[uod] honor magnificētia. potestatis exaltatio. dimittitur am-
pliatio. a omnium aliar[um] rezz que hominez in hac vita possunt
facere reverenduz Gen. 12. Magnificabo nomen tuū vehementer.
eris op[er] benedictus et benedicāt te benedictentib[us]. Sed o ha-
buit ad deum speci erectionē. de dei promissis nihil hesitans.
Nam cū esset abs op[er] libberis et iam esset centenarius et sara nona
genaria: promisit ei deus vt semen suū multiplicare vellet sicut
hellas oeli. vt legit Gen. 17. In quibus omnibus nihil hesitauit. h[ab]et

Exodus cap. 8.

Genes. cap. 12.

XXX

firmiter eredit et sperauit. Vnde dicit ad Hebre. 11. Si de credidit abraham deo sciens eum esse fidem q̄ promisit ei dare. Di-
 guum qui ipse fuerat vt qui totaz spem suā in deū posuit a deo
 protegi singulari gratia mereret Gene. 15. Noli timere abrahāz Gene. cap. XV
 ego protector tuus sum. Tercio habuit ad deū veram obedien-
 tiā. q̄r que imperauit ei deus proptissimo animo obedivit vi-
 delicet de terre egressione. cū dixit egredere sc̄ et statim reliquit
 patriam suam ppter obedientiam. Sed obedivit impprie car-
 mis vulneratione cū precepit ei Geneh. 17. Circuncidet sc̄. Ter-
 cio obedivit in filij oblatione Geneh. 22. Temp̄ta de. sc̄. et di-
 xit ad eum abraham: tolle vniuersituz filium tuū ysaac et offer
 illum in holocaustum super vnu montem quē monstrauero tibi
 Et commendatur obedientia eius in proptitudine. quia mox de
 nocte surrexit et omnia que necessaria erant preparauit. Sicut in
 constantia quia per triduū reduxit filium ad imolationis locū
 nec ppositum mutauit sed semper paratus fuit adimplere man-
 datum. Magna em̄ obedientia fuit in recessu a patria. maior in
 circuīsione. maxima in filij oblatione. qui utiqz ex obedientia
 occidisset. nisi angelus dñi prohibuisset eum dicens. Ne exten-
 das sc̄. Quantum ad sc̄dam partem dicit hic Applus. deus
 unus est. Circa quod verbū ad nostram doctrināz est sciendum
 q̄ tria faciunt hominez vniū deo. Primum est nostre voluntatis
 ordinatio. Nos videmus ad sensum q̄ qn̄ aliqua duo sunt bene
 et dimata et coniuncta: sicut patet de duobz lignis per carpenta-
 riū apte coniunctis: tunc talia bene sunt vniū. Consimiliter
 voluntas nostra dicāt ordinata qn̄ ad hoc se habitat ad quod
 est ordinata vt suo creatori subiectatur et se sue voluntati confor-
 met. Et qn̄ voluntas hominis isto mō ē ordinata: tunc sit vno
 inter deū et spm hominis. Iuxta illud apostoli. Qui adheret deo
 unus spiritus efficiatur cum eo. Super quo dicit Aug. Semper
 voluntatem dei faciens unus spiritus est cū spiritu domini. Un-
 hit queritur. vtz homo teneatur voluntatez suam conformare
 diuine voluntati. Rūdet sanctus Tho. h. h. q. 19. tenetur forma
 liter sc̄z q̄ homo vel in comuni iustitiam et ordinem dei conser-
 uare. sed materialiter deformari non tenetur: vt in morte patris
 uxoris: matris vel huiusmodi. Sc̄dū quod facit vniū deo est
 contemplatio per iugem amorem. Nos videmus ad sensum q̄
 ignis ad quod agit libi vnit: sicut ferum ignituz et ignis vniū